
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 1 di 2 

 

Delibera del Consiglio di Circolo n. 116 del 09/09/2022 
Organizzazione oraria scuola infanzia e scuola primaria. 

 
Il giorno nove del mese di settembre dell’anno 2022, alle ore 16,00 sotto la presidenza dell’Avv. Moschetti Adriana, 
regolarmente convocato con nota prot. n. 0004687 del 06/09/2022, si è riunito in presenza il Consiglio di Circolo del I 
Circolo Didattico Statale “E. De Amicis, per procedere alla discussione dei seguenti punti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente. 
2. Organizzazione n. 02 ore di Educazione Fisica classi quinte. 

3. Organizzazione oraria scuola dell’infanzia e scuola primaria. 

4. Richiesta utilizzi spazi scuola “De Amicis” per festival “Sirene”. 

5. Comunicazioni del Presidente. 

Risultano presenti/assenti i seguenti componenti: 

  Presente Assente 

Dott.ssa Di Liddo M. Dirigente Scolastico X  

Ins. Carbonara Maria F.          Componente Docenti X  

Ins. Colangelo Mariagrazia Componente Docenti X  

Ins. Confalone Luigia Componente Docenti X  

Ins. Martucci Rosa Componente Docenti X  

Ins. Papagni Loredana Componente Docenti X  

Ins. Pedone Elisabetta Componente Docenti X  

Ins. Preziosa Irene Componente Docenti X  

Ins. Sciascia Lorenzo Componente Docenti X  

Sig. Piergiovanni Francesco Componente A.T.A. X  

Sig.ra Simone Lucia Componente A.T.A. X  

Sig.ra Losapio Lara Chiara Componente Genitori  X 

Sig.ra Monterisi Angela Componente Genitori  X 

Sig.ra Moschetti Adriana Componente Genitori X  

Sig. Papagni Giacomo Componente Genitori  X 

Sig.ra Papagni Lucia Componente Genitori X  

Sig.ra Superbo Angela Componente Genitori  X 

Sig. Tedesco Luigi Componente Genitori  X 

Sig.ra Tedone Silvia Componente Genitori X  

  Totale presenti/assenti 14 05 

Assume la funzione di segretario verbalizzante il D.S.G.A. Dott. F. Piergiovanni. Il Presidente del Consiglio di Circolo, 
constatata la validità legale della seduta dichiara aperti i lavori dell’organo collegiale. Si passa all’esame dei punti 
all’o.d.g.: 

OMISSIS ALTRI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
Visti  gli artt. 1 e 13 della Circolare Ministeriale n. 105 del 16 aprile 1975. 
Visti  gli artt. 10, 37 comma 3 e 43 comma 1 del D. L.gs. n. 297 del 16 Aprile1994. 
Visto l'art. 14 comma 7 del D.P.R. n. 275 dell’08 marzo 1999. 
Visto  l'art. 32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
Visto il D.I. n. 129/2018. 
Sentita  la relazione del referente per l’infanzia Ins. Carbonara in merito all’organizzazione oraria per la scuola 

dell’infanzia già deliberata dal Collegio dei docenti nella seduta del 01/09/2022. 
Sentita  altresì la relazione del collaboratore vicario Ins. Sciascia illustrativa dell’organizzazione per la scuola primaria. 
 

D E L I B E R A 
per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

all’unanimità la seguente organizzazione oraria (delibera n. 116): 
SCUOLA DELL’INFANZIA  
A partire dal giorno 12/09/2022 – inizio attività - saranno accolti gli alunni di 3-4-5 anni già frequentanti, i quali 
osserveranno, finché non sarà attivato il servizio mensa, il seguente orario: 
ingresso: 08.00 – 09.00  
uscita: 12.00 – 13.00  
Il giorno 19/09/2022 la festa dell’accoglienza dei nuovi iscritti si svolgerà negli spazi esterni dei singoli plessi “Don P. 
Arcieri” e  “Don P. Puglisi” dalle ore 09.00 alle ore 10.30 Gli alunni dovranno essere accompagnati da un solo adulto. 
Gli alunni nuovi iscritti / anticipatari osserveranno nei giorni successivi il seguente orario:  
dal 20 al 23/09/2022 ingresso 08.00 – 09.00 uscita 10.30  
dal 26 al 30/09/2022 ingresso 08.00 – 09.00 uscita 11.30  
dal 03/10/2022 fino ad attivazione servizio mensa ingresso 08.00 – 09.00 uscita 12.00 – 13.00  
Con l’attivazione del servizio mensa:  
alunni di 4 e 5 anni osserveranno il seguente orario:  
Plesso “Don P. Puglisi”  
ingresso: 08.00 – 09.00  
uscita: 15.00 – 16.00  
Si continuerà ad utilizzare la porta di emergenza di ciascuna sezione (presieduta dal docente) sia per l’ingresso che per 
l’uscita alunni senza accedere agli spazi interni 
Plesso “Don P. Arcieri”  
ingresso: 08.00 – 09.00  
uscita: 15.00 – 16.00  
Gli alunni di tre anni e anticipatari di entrambi i plessi osserveranno il seguente orario:  
ingresso: 08.00 – 09.00  
uscita: 1ª SETTIMANA ore 13.00  

2ª SETTIMANA ore 13.30  
3ª SETTIMANA ore 14.00  
4ª SETTIMANA ore 14.30  

Successivamente alla quarta settimana anche gli alunni treenni e anticipatari osserveranno l’orario ordinario.  
Per il plesso don P. Arcieri si prevede l’uscita dall’ingresso principale per le seguenti sezioni:  

15.00 – 15.10 Sez. A  
15.15 – 15.25 Sez. C 
15.30 – 15.40 Sez. D 

Le sezioni B-E e quelle del plesso don Puglisi utilizzeranno le uscite di emergenza attigue alla propria sezione 
La presente organizzazione è finalizzata ad evitare assembramenti. 
L’attività educativa – didattica è comunque garantita sino alle ore 16.00 
Per eventuali uscite anticipate l’orario da osservare sarà il seguente: 
senza servizio mensa ore 11.45  

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 3 di 2 

 

con servizio mensa dalle ore 13.30 alle ore 13.45 
Per motivi di sicurezza in entrambi i plessi “Don P. Arcieri” e “Don P. Puglisi”, non è consentito all’adulto accompagnatore 
l’accesso negli spazi scolastici interni.  
Scuola primaria: 
Plesso De Amicis:  
per ingressi e uscite si utilizzeranno quattro ingressi disponibili (due portoni principali e due ingressi dal cortile interno). 
Per quanto concerne l’orario di uscita si ritiene di doverlo differenziare di 5 minuti solo per gli alunni di classe prima per 
tutto l’anno scolastico (13.25 dal lunedì al giovedì, 12.55 il venerdì). onde evitare assembramenti.   
Pertanto l’orario per le classi prime sarà il seguente: 

- Settimana dal 12 al 16 settembre: ingresso ore 9.00 – uscita ore 12.30 
- Dal 19 settembre: ingresso ore 8.00 – uscita ore 13.25 (dal lunedì al giovedì), 12.55 il venerdì 

Per le classi dalla seconda alla quinta l’orario sarà il seguente: 
- Settimana dal 12 al 16 settembre: ingresso ore 8.00 - uscita ora 13.00 (dal lunedì al venerdì). 
- Dal 19 settembre: Ingresso ore 8.00 – Uscita ore 13.30 (dal lunedì al giovedì), 13.00 il venerdì 

Plesso Don Puglisi:  
Per le classi a tempo pieno del plesso Don Puglisi, è necessario prevedere uno scarto di 10 minuti in ingresso e in uscita 
(fino all’attivazione del servizio mensa) per consentire il trasferimento alle famiglie con figli frequentanti plessi differenti; 
per questo motivo sarà adottato il seguente orario: 
Classe 1A tempo pieno: 

- Settimana dal 12 al 16 settembre: ingresso ore 9.00 - uscita ora 12.30 (dal lunedì al venerdì). 
- Dal 19 settembre: Ingresso ore 8.10 – Uscita ore 13.40 (dal lunedì al giovedì), 13.10 il venerdì.  

Classi 2A – 3A a tempo pieno: 
- Settimana dal 12 al 16 settembre: ingresso ore 8.10 - uscita ora 13.10 (dal lunedì al venerdì). 
- Dal 19 settembre: Ingresso ore 8.10 – Uscita ore 13.40 (dal lunedì al giovedì), 13.10 il venerdì.  

Con l’attivazione del servizio mensa tutte le classi a tempo pieno usciranno alle ore 16.10 dal lunedì al venerdì.  
 
 f.to Francesco Piergiovanni f.to Adriana Moschetti  
 Segretario verbalizzante Presidente del Consiglio di Circolo 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/2009 e ss. mm. ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del I Circolo Didattico 
Statale "E. De Amicis" di Bisceglie (BT) www.deamicisbisceglie.edu.it  dal giorno 17/10/2022 per quindici giorni 
consecutivi.   
 
      
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/
http://www.deamicisbisceglie.edu.it/

